様式第１号

出　店　概　要　書

平成○○年○○月○○日

　愛　知　県　知　事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社　○○○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　○○○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　愛知県○○市○○町○○番地
　愛知県商業・まちづくりガイドライン３（２）ア（ウ）の規定に基づき、下記のとおり提出します。

記

	店　舗　施　設　の　概　要
	店舗の

名称
	○○○○　△△店
	所在地
	愛知県○○市○○町○丁目○番地　外○筆

	立地場所の概要
	敷地面積
	○,○○○㎡
	土地の権利状況
	自己所有
	現在の利用状況
	農地

	地域地区：近隣商業地域
	最寄の公共交通機関と距離
	　○○駅　○○○ｍ

	店　舗　の　概　要
	建築面積
	○,○○○㎡
	延床面積
	○,○○○㎡
	建物構造
	鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造○階建

	店舗面積
	○,○○○㎡
	（増設の場合は増床前と増床後の面積を記入してください。）

	開店時刻
	午前○○時○○分
	閉店時刻
	午後○○時○○分

	主な小売業者
	（株）○○○○
	その他の小売業者
	（株）△△△△

	利用者層が同一の施設及び面積
	飲食店　　○○○㎡
ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ　 ○○○㎡
	利用者層が異なる施設及び面積
	マンション　○,○○○㎡

	建築着工予定年月日
	平成○○年○○月○○日
	竣工予定年月日
	平成○○年○○月○○日

	駐　車　場
	駐車場の箇所数
	○箇所
	出入口の数
	○箇所

	収容台数
	○○○台
	指針算定式による台数
	○○○台

	来客の自動車が駐車できる時間
	午前○○時○○分　～　午後○○時○○分

	駐輪場
	収容台数
	　　　　　　　　　　　○○○台

	荷捌き

施設
	施設面積
	○○○㎡
	可能時間
	午前○○時○○分　～　午後○○時○○分

	商品の搬入を行う自動車台数
	○○台

	スケジュール
	大規模小売店舗立地法、建築基準法（建築確認）、都市計画法（開発許可）、農地法（農地転用）の手続き予定日及び開店予定日を記入してください。

＜添付資料＞

(1) 店舗の位置を示す図面　　　　　　　　　　　(2) 店舗の商圏を示す図面

(3) 用途地域がわかる図面　　　　　　　　　　　(4) 店舗の入出店経路を示す図面

(5) 周辺住居の状況及び施設の配置を示す図面

 ※　同一の図面で明示することも可
【出店概要書記載要領】

○　愛知県商業・まちづくりガイドラインに基づく出店概要書については、次の要領に従って記入してください。

１　「提出年月日」

　　出店概要書を提出する年月日を記入してください。

２　「提出者」

　・当該店舗を設置しようとする方の氏名又は名称を記入してください。（法人にあっては代表者の氏名も記入してください。）

　・提出者が複数あり、当該様式に提出者の氏名又は名称を記入するための余白が足りない場合は、「別紙のとおり」とし、別紙に記入することも可能です。

３　「店舗の名称」

　・新設・増床を予定している店舗の名称を記入してください。

４　「立地場所の概要」

（１）「土地の権利状況」

　　　自己所有又は借地の区分を記入してください。（予定を含む。）

（２）「現在の利用状況」

　　　計画地の現在の土地利用形態を記入してください。

（３）「地域地区」

　　　都市計画法第８条に定める地域地区を記入してください。

（４）「最寄の公共交通機関と距離」

　　　来客が鉄道を主要な公共交通手段として見込まれる場合における鉄道駅と、店舗から当該駅との直線距離を記入してください。

５　「店舗の概要」

（１）「建築面積」、「延床面積」

　　　当該店舗の「建築面積の合計」、「延床面積の合計」を記入してください。

（２）「建物構造」

　　　２以上の棟に分かれる場合はそれぞれについて記入してください。

　　　（例：鉄筋コンクリート造地下○階、地上○階等）

（３）「店舗面積」

　　　店舗面積の定義は大規模小売店舗立地法第２条に定める面積と同様としてください。

（４）「利用者層が同一の施設及び面積」、「利用者層が異なる施設及び面積」

　　・「利用者層が同一の施設及び面積」

　　　　当該店舗の集客に影響を与える蓋然性を有する施設（飲食店、銀行ＡＴＭ，クリーニング、映画館、ボーリング場、ゲームセンター、温浴施設等）がある場合に記入してください。

　　・「利用者層が異なる施設及び面積」

　　　　当該店舗利用者と利用者が異なる施設（オフィス、マンション等）がある場合に記入してください。

６　「駐車場」

　・「指針算定式による台数」

　　「大規模小売店舗を設置する者が配慮すべき事項に関する指針」に定める必要駐車台数を記入してください。

７　添付資料

（１）店舗の位置を示す図面

　　　建物の位置及び周辺の幹線道路等の状況がわかる図面

（２）店舗の商圏を示す図面

　　　出店を予定する店舗の想定される商圏の状況がわかる図面
（３）用途地域がわかる図面

　　　店舗計画地及び隣接地の用途現況がわかる図面

（４）店舗の入出店経路を示す図面

　　　来客の自動車の案内経路（入場･出場両方を記載）がわかる図面
（５）周辺住居の状況及び施設の配置を示す図面

　　　周辺住居及び店舗の用に供する部分その他の施設、駐車場、併設施設等の配置がわかる図面